

UMOWA DODATKOWA

# Niezdolność do pracy

## Co zyskujesz?

- Zapewnimy Ci wsparcie finansowe, jeśli lekarz stwierdzi u Ciebie niezdolność do pracy.
- Maksymalna kwota, na którą możesz się ubezpieczyć w tej umowie dodatkowej, to **1 000 000 zł**.

## Warto wiedzieć

Ubezpieczenie dotyczy:

- całkowitej niezdolności do jakiegokolwiek pracy, która jest konsekwencją choroby lub wypadku, trwa nieprzerwanie minimum 12 miesięcy i ma charakter trwały i nieodwracalny

oraz

- czasowej niezdolności do pracy spowodowanej zachorowaniem na nowotwór złośliwy, która trwa minimum 3 miesiące.

## Zwróć uwagę

W razie trwałej i całkowitej niezdolności do pracy wypłacamy 100% kwoty, na którą się ubezpieczyłeś.

- W razie czasowej niezdolności do pracy wypłacamy 10% kwoty, na którą się ubezpieczyłeś.

## Jak otrzymać pieniądze z ubezpieczenia?

Wszystkie informacje znajdziesz:

- na stronie [allianz.pl](https://allianz.pl),
- w serwisie **Mój Allianz**, na stronie [allianz.pl](https://allianz.pl)



INFORMACJA O POSTANOWIENIACH Z WZORCA UMOWNEGO:

## **OGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA UMOWY DODATKOWEJ W RAZIE NIEZDOLNOŚCI DO PRACY (NP/TZ/5/2024)**

<b>RODZAJ INFORMACJI</b>	<b>NUMER ZAPISU Z WZORCA UMOWNEGO</b>
1. Przesłanki wypłaty świadczeń lub wartości wykupu ubezpieczenia	Art. 2 ust. 1-4 wraz z definicjami pojęć z art. 1 Art. 6 ust. 1-2
2. Ograniczenia oraz wyłączenia odpowiedzialności Towarzystwa uprawniające do odmowy wypłaty świadczenia lub jego obniżenia	Art. 2 ust. 5-7 Art. 6 ust. 3 Art. 8 oraz – w zależności od rodzaju zawartej Umowy Głównej: Art. 23 Ogólnych warunków ubezpieczenia „Twoje Życie” albo Art. 32 Ogólnych warunków ubezpieczenia „Twój Plan”
3. Koszty oraz inne obciążenia potrącone ze składek ubezpieczeniowych, z aktywów ubezpieczeniowych funduszy kapitałowych lub poprzez umorzenie jednostek uczestnictwa ubezpieczeniowych funduszy kapitałowych	Nie dotyczy Umowy Dodatkowej zawartej z umową „Twoje Życie”. W przypadku Umowy Dodatkowej zawartej z umową „Twój Plan” i zawieszenia opłacania Składek: art. 16 ust. 3 Ogólnych warunków ubezpieczenia „Twój Plan”, opcja I w wierszu „Składki za umowy dodatkowe”.
4. Wartość wykupu ubezpieczenia w poszczególnych okresach trwania ochrony ubezpieczeniowej oraz okres, w którym roszczenie o wypłatę wartości wykupu nie przysługuje	Nie dotyczy

# OGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA UMOWY DODATKOWEJ W RAZIE NIEZDOLNOŚCI DO PRACY (NP/TZ/5/2024)

Umowę Dodatkową zawierasz z nami na podstawie tego dokumentu. W sprawach, o których w nim nie piszemy, stosujemy **ogólne warunki ubezpieczenia Umowy Głównej**, dalej: **OWU**. Czytaj te dokumenty łącznie.

W **OWU** znajdziesz informacje, które dotyczą także Umowy Dodatkowej i ułatwią zrozumienie tego dokumentu:

- Jak zawrzeć z nami Umowę Dodatkową,
- Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa w Umowie Dodatkowej,
- Jakież są Twoje obowiązki oraz obowiązki każdego Ubezpieczonego,
- Ile kosztuje Umowa Dodatkowa,
- Jak podwyższyć albo obniżyć Sumę Ubezpieczenia Umowy Dodatkowej lub inne świadczenie,
- Na czym polega indeksacja,
- Czy i jak zawrzemy z Tobą Umowę Dodatkową na kolejny okres,
- Kiedy możesz odstąpić od Umowy Dodatkowej albo ją wypowiedzieć i kiedy umowa ta ulega rozwiązaniu,
- Co jest potrzebne do wypłaty pieniędzy z ubezpieczenia i kiedy je wypłacamy,
- W jakich okolicznościach nie wypłacamy pieniędzy z Umowy Dodatkowej,
- Dlaczego przetwarzamy dane osobowe i jak je zbieramy,
- Jak złożyć reklamację,
- W jaki sposób będą rozwiązywane ewentualne spory,
- Co jeszcze trzeba wiedzieć o tym ubezpieczeniu.

## ART. 1 CO OZNACZAJĄ POJĘCIA, KTÓRE PISZEMY WIELKĄ LITERĄ

1. **Aktywność Zarobkowa** – wszystkie działania Ubezpieczonego, które służą osiągnięciu przychodu, niezależnie od tego, w jakiej formie lub na jakiej podstawie Ubezpieczony je podejmuje
2. **Choroba Psychiczna** – schorzenie z kategorii zaburzeń psychicznych i zaburzeń zachowania, zakwalifikowane według Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych ICD – 10 jako pozycje F00-F99 (w razie przyjęcia kolejnej wersji tej klasyfikacji uwzględnimy nowe oznaczenia ICD tych samych jednostek chorobowych)
3. **Niezdolność do Pracy** – Trwata i Całkowita Niezdolność do Pracy lub Trzymiesięczna Niezdolność do Pracy
4. **Nowotwór Złośliwy w Niskim Stopniu Zaawansowania lub o Niskim Potencjale Złośliwości** – ogniskowy, miejscowy rozrost komórkowy, który nie powoduje naciekania sąsiednich tkanek ani przerzutów odległych albo jest zmianą o niskim potencjale złośliwości. Ubezpieczenie obejmuje następujące Nowotwory Złośliwe w Niskim Stopniu Zaawansowania lub o Niskim Potencjale Złośliwości:
  - a) rak przedinwazyjny – carcinoma in situ (Tis) według klasyfikacji TNM (The American Joint Committee on Cancer – AJCC, 8th Edition of the TNM Classification i następnych) wszystkich narządów poza skórą,
  - b) czerniak złośliwy skóry w stopniu zaawansowania nie wyższym niż T1aN0M0 według klasyfikacji TNM lub analogicznym stopniu zaawansowania wg klasyfikacji Clarka lub Breslowa,
  - c) nowotwór gruczołu krokowego o złośliwości według sumy Gleasona mniejszej niż 7 i bez określonego przez histopatologa stopnia zaawansowania w klasyfikacji pTNM (także taki, który opisano według klasyfikacji klinicznej TNM jako T1N0M0, w tym T1aN0M0, T1bN0M0, T1cN0M0),
  - d) rak brodawkowy lub pęcherzykowy tarczycy w stopniu zaawansowania T1N0M0 (w tym T1aN0M0, T1bN0M0) według klasyfikacji TNM,
  - e) następujące zespoły mieloproliferacyjne w stadium łagodnym, czyli przed akceleracją choroby wymagającą intensyfikacji leczenia lub przejściem choroby w stadium schyłkowe: nadpłytkowość samoistna, czerwienica prawdziwa,
  - f) zmiany złośliwe o niskim potencjale złośliwości lub nieinwazyjne. Rozpoznanie Nowotworu Złośliwego w Niskim Stopniu Zaawansowania lub o Niskim Potencjale Złośliwości musi być potwierdzone wynikiem badania histopatologicznego.

W zakresie Nowotworu Złośliwego w Niskim Stopniu Zaawansowania lub o Niskim Potencjale Złośliwości ubezpieczenie nie obejmuje guzów granicznych jajnika.

Ubezpieczenie nie obejmuje:

- dysplazji,
- zmian przedrakowych,
- nowotworów skóry, chyba że jest to czerniak złośliwy skóry w stopniu zaawansowania wskazanym powyżej w tej definicji,
- mięsaków Kaposiego, chłoniaków niezziarniczych ani raka szyjki macicy u osoby z uprzednio zdiagnozowaną infekcją HIV.

Jeżeli opis TNM w badaniu histopatologicznym zawiera literę X, to dla celów tej definicji przyjmuje się, że literę X zastępuje cyfra 0, chyba, że w toku dalszych ocen histopatologicznych lub klinicznych nastąpią inne ustalenia

5. **Nowotwór Złośliwy w Wysokim Stopniu Zaawansowania** – guz o charakterze złośliwym, który charakteryzuje się niekontrolowanym wzrostem i rozprzestrzenianiem komórek nowotworowych oraz powoduje naciekanie, niszczenie prawidłowych tkanek lub przerzuty odległe.

Ubezpieczenie obejmuje także chłoniaki złośliwe, ziarnicę złośliwą (chorobę Hodgkina), zespoły mielodysplastyczne (MDS), białaczki, zespoły mieloproliferacyjne w stadium akceleracji choroby lub w stadium schyłkowym oraz czerniaka złośliwego skóry w stopniu zaawansowania wyższym niż T1aN0M0 według klasyfikacji TNM lub analogicznym stopniu zaawansowania według klasyfikacji Clarka lub Breslowa.

Rozpoznanie Nowotworu Złośliwego w Wysokim Stopniu Zaawansowania musi być potwierdzone wynikiem badania histopatologicznego.

W zakresie Nowotworu Złośliwego w Wysokim Stopniu Zaawansowania ubezpieczenie nie obejmuje:

- nowotworów, które spełniają definicję Nowotworu Złośliwego w Niskim Stopniu Zaawansowania lub o Niskim Potencjale Złośliwości,
- guzów granicznych jajnika w stopniu IA ani IB według klasyfikacji FIGO (fr. Fédération Internationale de Gynécologie et d'Obstétrique, edycja 2014 i następne).

Ubezpieczenie nie obejmuje:

- nowotworów skóry, chyba że jest to czerniak złośliwy skóry w stopniu zaawansowania wskazanym powyżej w tej definicji,
- mięsaków Kaposiego, chłoniaków niezziarniczych ani raka szyjki macicy u osoby z uprzednio zdiagnozowaną infekcją HIV.

Jeżeli opis TNM w badaniu histopatologicznym zawiera literę X, to dla celów tej definicji przyjmuje się, że literę X zastępuje cyfra 0, chyba, że w toku dalszych ocen histopatologicznych lub klinicznych nastąpią inne ustalenia

6. **Pobyt w Szpitalu** – nieprzerwany pobyt Ubezpieczonego w Szpitalu, od dnia rejestracji do dnia wypisu. Celem Pobytu w Szpitalu jest leczenie uzasadnione stanem zdrowia Ubezpieczonego. Pobyt ten musi być odnotowany w dokumentacji medycznej Szpitala zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i musi rozpoczynać się w czasie, gdy obejmujemy Ubezpieczonego ochroną ubezpieczeniową; nieprzerwany pobyt Ubezpieczonego w więcej niż jednym Szpitalu traktujemy jako jeden Pobyt w Szpitalu. Ubezpieczenie nie obejmuje pobytu: na oddziale rehabilitacyjnym lub ratunkowym, w ośrodku opieki dla przewlekle chorych, hospicjum (także onkologicznym), ośrodku leczenia uzależnień, ośrodku rehabilitacji, ośrodku sanatoryjnym lub wypoczynkowym, zakładzie lecznictwa uzdrowiskowego, w tym szpitalu uzdrowiskowym ani szpitalu uzdrowiskowo-rehabilitacyjnym
7. **Rekreacyjne Uprawianie Sportu** – aktywność fizyczna, którą Ubezpieczony podejmuje w celu wypoczynku, dbania o sprawność fizyczną lub odnowę sił psychofizycznych – inna niż Wyczynowe Uprawianie Sportu i Zawodowe Uprawianie Sportu – i której nie zaliczamy do Zająć Zwiększonego Ryzyka Utraty Życia lub Zdrowia
8. **Suma Ubezpieczenia Umowy Dodatkowej** – kwota, na podstawie której obliczamy wysokość świadczenia ubezpieczeniowego w przypadku Niezdolności do Pracy. Sumę Ubezpieczenia Umowy Dodatkowej wskazujemy w Dokumencie Ubezpieczenia
9. **Szpital** – podmiot leczniczy, który:
  - a) świadczy całonocową opiekę nad chorymi w zakresie diagnostyki i leczenia oraz
  - b) zatrudnia wykwalifikowany zespół lekarski i pielęgniarski.Podmiot leczniczy, który udziela świadczeń na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, musi być zarejestrowany w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą jako podmiot, który prowadzi działalność leczniczą w zakresie świadczeń szpitalnych
10. **Trwata i Całkowita Niezdolność do Pracy** – trwata i całkowita niezdolność Ubezpieczonego do wykonywania jakiejkolwiek Aktywności Zarobkowej. Ta niezdolność musi spełniać wszystkie poniższe warunki:

- a) rozpocząć się w czasie ochrony ubezpieczeniowej, którą obejmuje Ubezpieczonego,
- b) być spowodowana rozstrojem zdrowia lub uszkodzeniem ciała, które również wystąpiło w czasie tej ochrony,
- c) utrzymywać się w czasie tej ochrony nieprzerwanie przez minimalny okres 12 miesięcy,
- d) po zakończeniu tego minimalnego okresu mieć – na podstawie aktualnej wiedzy i oceny medycznej – charakter trwały, całkowity i nieodwracalny, czyli nie rokować odzyskania zdolności do wykonywania żadnej Aktywności Zarobkowej.

Jeśli podczas tego minimalnego okresu utrzymywania się Trwałej i Całkowitej Niezdolności do Pracy Umowa Dodatkowa ulega rozwiązaniu z upływem okresu, na który została zawarta, i nie przedstawiamy Ci propozycji zawarcia kolejnej Umowy Dodatkowej, to ostatni dzień tego minimalnego okresu nie musi przypadać w czasie ochrony ubezpieczeniowej

**11. Trzymiesięczna Niezdolność do Pracy spowodowana Zachorowaniem na Nowotwór Złośliwy (Trzymiesięczna Niezdolność do Pracy)** – czasowa niezdolność Ubezpieczonego do wykonywania Aktywności Zarobkowej zgodnej z poziomem posiadanych kwalifikacji, spowodowana Zachorowaniem na Nowotwór Złośliwy. Ta niezdolność musi spełniać wszystkie poniższe warunki:

- a) rozpocząć się w czasie ochrony ubezpieczeniowej, którą obejmuje Ubezpieczonego w zakresie Trzymiesięcznej Niezdolności do Pracy,
- b) być spowodowana Zachorowaniem na Nowotwór Złośliwy, które również wystąpiło w czasie tej ochrony,
- c) z powodu tego zachorowania utrzymywać się w czasie tej ochrony nieprzerwanie przez minimalny okres 3 miesięcy.

Ubezpieczenie obejmuje Trzymiesięczną Niezdolność do Pracy spowodowaną Zachorowaniem na Nowotwór Złośliwy, która została potwierdzona zaświadczeniami lekarskimi wystawionymi w związku z tym zachorowaniem. Takim zaświadczeniem lekarskim jest zwolnienie lekarskie lub inny równoważny dokument przewidziany w przepisach o ubezpieczeniach społecznych i wydawany na ich podstawie w celu uzyskania prawa do świadczeń pieniężnych za okres Niezdolności do Pracy, w tym świadczeń z ubezpieczenia chorobowego, wypadkowego lub rentowego. Takie zaświadczenia lekarskie muszą obejmować nieprzerwany minimalny okres 3 miesięcy przypadających w czasie ochrony ubezpieczeniowej, którą obejmujemy Ubezpieczonego w zakresie Trzymiesięcznej Niezdolności do Pracy. Dniem rozpoczęcia Trzymiesięcznej Niezdolności do Pracy jest wtedy pierwszy dzień nieprzerwanego okresu, na jaki wystawiono takie zaświadczenia lekarskie.

Jeśli Trzymiesięczna Niezdolność do Pracy nie może zostać potwierdzona takimi zaświadczeniami lekarskimi, to wystarczy, że w ramach leczenia Zachorowania na Nowotwór Złośliwy w czasie ochrony ubezpieczeniowej, którą obejmujemy Ubezpieczonego w zakresie Trzymiesięcznej Niezdolności do Pracy:

- zastosowano leczenie operacyjne podczas Pobytu w Szpitalu w związku z tym zachorowaniem i wtedy dzień, w którym przeprowadzono to leczenie jest dniem rozpoczęcia Trzymiesięcznej Niezdolności do Pracy; ubezpieczenie nie obejmuje biopsji igłowych, kolonoskopii, gastroskopii ani endoskopii górnych ani dolnych dróg oddechowych

lub

- zastosowano chemioterapię onkologiczną, radioterapię onkologiczną lub immunoterapię onkologiczną i wtedy dzień, w którym rozpoczęto to leczenie jest dniem rozpoczęcia Trzymiesięcznej Niezdolności do Pracy

lub

- zalecono paliatywne leczenie tego zachorowania i wtedy dzień, w którym onkolog wydał to zalecenie jest dniem rozpoczęcia Trzymiesięcznej Niezdolności do Pracy.

Jeśli Trzymiesięczna Niezdolność do Pracy jest potwierdzona przez więcej niż jeden ze sposobów leczenia, które wskazujemy wyżej, to wtedy dniem rozpoczęcia Trzymiesięcznej Niezdolności do Pracy jest najwcześniejszy z dni, które wskazujemy dla tych sposobów leczenia.

Jeśli podczas minimalnego okresu utrzymywania się Trzymiesięcznej Niezdolności do Pracy, który wskazujemy wyżej, Umowa Dodatkowa ulega rozwiązaniu z upływem okresu, na który została zawarta, i nie przedstawiamy Ci propozycji zawarcia kolejnej Umowy Dodatkowej, to ostatni dzień tego minimalnego okresu nie musi przypadać w czasie ochrony ubezpieczeniowej

**12. Ubezpieczony** – pełnoletnia osoba, której zdrowie obejmujemy ochroną ubezpieczeniową w tej Umowie Dodatkowej i która:

- a) w dniu zawarcia pierwszej Umowy Dodatkowej ma mniej niż 55 lat i
- b) jest objęta ochroną ubezpieczeniową w Umowie Głównej lub w Umowie dodatkowej terminowego ubezpieczenia na życie

13. Wyczynowe Uprawianie Sportu – uprawianie sportu, które polega na:
  - a) uczestniczeniu w treningach w ramach organizacji sportowej (niezależnie od formy prawnej tej organizacji) i
  - b) udziale we współzawodnictwie sportowym (zawody, mecze, turnieje lub inne imprezy o charakterze sportowym)
14. **Zachorowanie na Nowotwór Złośliwy** – choroba Ubezpieczonego, która:
  - a) spełnia definicję Nowotworu Złośliwego w Wysokim Stopniu Zaawansowania lub definicję Nowotworu Złośliwego w Niskim Stopniu Zaawansowania lub o Niskim Potencjale Złośliwości oraz
  - b) wystąpiła w czasie ochrony ubezpieczeniowej, którą obejmujemy Ubezpieczonego w zakresie Trzymiesięcznej Niezdolności do Pracy, i nie stanowi progresji, przerzutu ani innej wznowy nowotworu złośliwego, który wystąpił przed rozpoczęciem tej ochrony.

Dniem Zachorowania na Nowotwór Złośliwy jest dzień wykonania badania histopatologicznego, którego wynik jest podstawą do postawienia diagnozy

15. **Zajęcia Zwiększonego Ryzyka Utraty Życia lub Zdrowia** – narciarstwo zjazdowe lub snowboarding lub saneczkarnictwo poza wyznaczonymi trasami zjazdowymi, narciarstwo akrobatyczne, snowboarding akrobatyczny, skoki narciarskie, bobsleje, kolarstwo ekstremalne (zjazd freeride, dual slalom, four cross, dirt jumping, downhill), sporty walki, wspinaczka (górska lub skałkowa), która wymaga specjalistycznego sprzętu, speleologia, bieganie z pokonywaniem przeszkód (parkour, free running, runmageddon), zorbing, wyścigi lub rajdy lub akrobacje motorowe lub motorowodne, wyścigi konne, kajakerstwo górskie, górskie sploty wodne, nurkowanie wymagające użycia specjalistycznego sprzętu, skoki do wody, żeglarstwo morskie lub oceaniczne, skoki spadochronowe, skoki bungee, skoki powietrzne z wysokości, paralotniarstwo, szybownictwo, baloniarstwo, lotniarstwo, motolotniarstwo, wyprawy w tereny charakteryzujące się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi, czyli na pustynię, w wysokie góry (powyżej 3200 m n.p.m.), do buszu, dżungli, na Antarktydę albo Arktykę (poza granicę wyznaczoną przez koło podbiegunowe północne) oraz wymagające użycia sprzętu asekuracyjnego wyprawy na tereny lodowcowe lub tereny powyżej granicy wiecznego śniegu
16. **Zawodowe Uprawianie Sportu** – Wyczynowe Uprawianie Sportu, które wiąże się z otrzymywaniem wynagrodzenia w dowolnej formie, w tym stypendium lub zwrotu kosztów związanych z uprawianiem sportu w postaci diet lub zasiłków

## ART. 2 CO OBEJMUJE UBEZPIECZENIE (PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA)

1. Ochroną ubezpieczeniową obejmujemy zdrowie Ubezpieczonego.
2. Ubezpieczenie obejmuje Niezdolność do Pracy, także taką, która powstaje na skutek Rekreacyjnego Uprawiania Sportu.
3. Ochroną ubezpieczeniową w zakresie Trzymiesięcznej Niezdolności do Pracy obejmujemy Ubezpieczonego w ramach pierwszej Umowy Dodatkowej zawieranej na podstawie Twojego Wniosku zarejestrowanego po 13 września 2024 r. lub w ramach kolejnej Umowy Dodatkowej zawieranej na podstawie naszej propozycji przygotowanej po tym dniu.
4. W razie Niezdolności do Pracy wypłacamy Ubezpieczonemu odpowiedni procent Sumy Ubezpieczenia Umowy Dodatkowej.
5. Po wypłacie pieniędzy za Trzymiesięczną Niezdolność do Pracy – w ramach pierwszej lub kolejnych Umów Dodatkowych, które zawierasz jako część danej Umowy – nie ponosimy odpowiedzialności i w związku z tym nie wypłacamy pieniędzy w razie innej Trzymiesięcznej Niezdolności do Pracy, jeśli:
  - a) dni ich rozpoczęcia dzieli okres krótszy niż 12 miesięcy
 lub
  - b) obie niezdolności są spowodowane tym samym nowotworem złośliwym, z uwzględnieniem także progresji, przerzutu lub innej wznowy
 lub
  - c) obie niezdolności są spowodowane Zachorowaniami na Nowotwory Złośliwe, które to nowotwory dotyczą tego samego narządu lub drugiego takiego samego narządu w przypadku narządów położonych symetrycznie.
6. Po wypłacie pieniędzy za Trwałą i Całkowitą Niezdolność do Pracy – w ramach pierwszej lub kolejnych Umów Dodatkowych, które zawierasz jako część danej Umowy – nie ponosimy odpowiedzialności i w związku z tym nie wypłacamy pieniędzy w razie Trzymiesięcznej Niezdolności do Pracy, jeśli:
  - a) obie niezdolności rozpoczęły się w tym samym dniu

lub

- b) dni ich rozpoczęcia dzieli okres krótszy niż 12 miesięcy i obie są spowodowane tym samym nowotworem złośliwym, z uwzględnieniem także progresji, przerzutu lub innej wznowy

lub

- c) dni ich rozpoczęcia dzieli okres krótszy niż 12 miesięcy i obie są spowodowane Zachorowaniami na Nowotwory Złośliwe, które to nowotwory dotyczą tego samego narządu lub drugiego takiego samego narządu w przypadku narządów położonych symetrycznie.

7. Nie ponosimy odpowiedzialności i w związku z tym nie wypłacamy pieniędzy w razie Trzymiesięcznej Niezdolności do Pracy, jeśli została spowodowana Zachorowaniem na Nowotwór Złośliwy, które miało miejsce w pierwszych 90 dniach ochrony ubezpieczeniowej, którą obejmujemy Ubezpieczonego w pierwszej Umowie Dodatkowej. Nie wypłacamy pieniędzy w razie Trzymiesięcznej Niezdolności do Pracy także wtedy, gdy została spowodowana progresją, przerzutem lub inną wznową tego nowotworu złośliwego – niezależnie od momentu ich wystąpienia.

### ART. 3 KIEDY KOŃCZY SIĘ UMOWA DODATKOWA

1. Umowa Dodatkowa ulega rozwiązaniu:
  - a) gdy upłynie okres, na który została zawarta,
  - b) w chwili śmierci Ubezpieczonego, którego obejmujemy ochroną ubezpieczeniową w tej Umowie Dodatkowej,
  - c) gdy minie ostatni dzień Miesiąca Polisowego, w którym otrzymujemy Twoje oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy Dodatkowej,
  - d) w ostatnim dniu minimalnego okresu utrzymywania się Niezdolności do Pracy, za którą wypłacamy łącznie 100% Sumy Ubezpieczenia Umowy Dodatkowej,
  - e) w ostatnim dniu minimalnego 12-miesięcznego okresu utrzymywania się najwcześniejszej Trwałej i Całkowitej Niezdolności do Pracy,
  - f) gdy zostanie rozwiązana Umowa Główna albo Umowa dodatkowa terminowego ubezpieczenia na życie, którą zawarłeś z nami na rzecz Ubezpieczonego, objętego przez nas ochroną ubezpieczeniową w tej Umowie Dodatkowej,
  - g) gdy zostanie rozwiązana Umowa.
2. Nie przedstawiamy Ci propozycji zawarcia kolejnej Umowy Dodatkowej, jeśli w pierwszym dniu tej umowy Ubezpieczony miałby 67 lat lub więcej.

### ART. 4 JAKIE SĄ TWOJE OBOWIĄZKI I OBOWIĄZKI UBEZPIECZONEGO

1. Gdy otrzymujemy wniosek o wypłatę pieniędzy w razie Trwałej i Całkowitej Niezdolności do Pracy, możemy skierować Ubezpieczonego na badania analityczne i lekarskie. Badania są wykonywane na nasz koszt i przez wyznaczonego przez nas lekarza. Celem badań jest obiektywne ustalenie stanu zdrowia Ubezpieczonego. Ubezpieczony ma obowiązek je wykonać.
2. Poza obowiązkami, które wskazujemy w OWU, Ubezpieczony ma obowiązek poinformować nas także o tym, że:
  - a) rozpoczyna Zawodowe Uprawianie Sportu albo go zaprzestaje lub
  - b) rozpoczyna, podejmuje dodatkową lub zmienia swoją Aktywność Zarobkową,w ciągu 60 dni od takiej zmiany.
3. Jeśli zmiana zwiększa ryzyko ubezpieczeniowe, które ponosimy, to:
  - a) w ciągu 30 dni od otrzymania tych informacji proponujemy Ci wyższą składkę za Umowę Dodatkową albo
  - b) w propozycji zawarcia kolejnej Umowy Dodatkowej ograniczamy ochronę ubezpieczeniową, którą obejmujemy Ubezpieczonego, albo
  - c) nie proponujemy Ci zawarcia kolejnej Umowy Dodatkowej.
4. Jeśli zmiana zmniejsza ryzyko ubezpieczeniowe, które ponosimy, to:
  - a) w ciągu 30 dni od otrzymania tych informacji proponujemy Ci niższą składkę za Umowę Dodatkową albo
  - b) w propozycji zawarcia kolejnej Umowy Dodatkowej znosimy w całości lub części dotychczasowe ograniczenie ochrony ubezpieczeniowej, którą obejmujemy Ubezpieczonego.
5. Jeśli Niezdolność do Pracy jest skutkiem okoliczności, które zostały zatajone albo podane niezgodnie z prawdą, to mamy prawo odmówić wypłaty pieniędzy z ubezpieczenia.

### ART. 5 ILE KOSZTUJE UBEZPIECZENIE

1. Miesięczna składka za Umowę Dodatkową jest zgodna z naszą taryfą składek i zależy od:
  - a) Wzrostu Ubezpieczonego,
  - b) Sumy Ubezpieczenia Umowy Dodatkowej,
  - c) wyniku naszej oceny ryzyka ubezpieczeniowego.
2. Składka za Umowę Dodatkową jest częścią Składki.

### ART. 6 KOMU I ILE PIENIĘDZY WYPŁACAMY (ŚWIADCZENIE UBEZPIECZENIOWE)

1. Jeśli wystąpi Trwała i Całkowita Niezdolność do Pracy, wypłacamy Ubezpieczonemu 100% Sumy Ubezpieczenia Umowy Dodatkowej, która obowiązuje:
  - a) w ostatnim dniu minimalnego 12-miesięcznego okresu utrzymywania się tej Niezdolności do Pracy albo
  - b) w dniu wygaśnięcia Umowy Dodatkowej z upływem okresu, na który została zawarta, jeśli nie przedstawiamy Ci propozycji zawarcia kolejnej Umowy Dodatkowej, w zależności od tego, który z tych dni jest wcześniejszy.
2. Jeśli wystąpi Trzymiesięczna Niezdolność do Pracy, wypłacamy Ubezpieczonemu 10% Sumy Ubezpieczenia Umowy Dodatkowej, która obowiązuje:
  - a) w ostatnim dniu minimalnego 3-miesięcznego okresu utrzymywania się tej Niezdolności do Pracy albo
  - b) w dniu wygaśnięcia Umowy Dodatkowej z upływem okresu, na który została zawarta, jeśli nie przedstawiamy Ci propozycji zawarcia kolejnej Umowy Dodatkowej, w zależności od tego, który z tych dni jest wcześniejszy.
3. Jeśli wypłaciśmy pieniądze za Trzymiesięczną Niezdolność do Pracy – w ramach pierwszej lub kolejnych Umów Dodatkowych, które zawierasz jako część danej Umowy – oraz wystąpiła Trwała i Całkowita Niezdolność do Pracy i ponadto:
  - a) obie niezdolności rozpoczęły się w tym samym dniu, lub
  - b) dni ich rozpoczęcia dzieli okres krótszy niż 12 miesięcy i obie są spowodowane tym samym nowotworem złośliwym, z uwzględnieniem także progresji, przerzutu lub innej wznowylub
  - c) dni ich rozpoczęcia dzieli okres krótszy niż 12 miesięcy i obie są spowodowane Zachorowaniami na Nowotwory Złośliwe, które to nowotwory dotyczą tego samego narządu lub drugiego takiego samego narządu w przypadku narządów położonych symetrycznie,to te wypłacone pieniądze są częścią świadczenia w razie Trwałej i Całkowitej Niezdolności do Pracy, a my doptacamy do kwoty, która przysługuje w razie Trwałej i Całkowitej Niezdolności do Pracy.

### ART. 7 CO JEST POTRZEBNE DO WYPŁATY PIENIĘDZY Z UBEZPIECZENIA

Abyśmy mogli ustalić, czy i w jakiej wysokości wypłata należy się Ubezpieczonemu, i wypłacić mu pieniądze z ubezpieczenia, potrzebujemy zawiadomienia o Niezdolności do Pracy oraz:

- a) wniosku o wypłatę od osoby, która zgodnie z Umową Dodatkową jest uprawniona do świadczenia,
- b) kopii dokumentu, który potwierdza tożsamość Ubezpieczonego,
- c) dokumentacji medycznej z przebiegu diagnostyki i leczenia Ubezpieczonego, która potwierdza Niezdolność do Pracy i jej przyczynę, w tym: dokumentacji leczenia ambulatoryjnego i szpitalnego, wyników badań, zwolnień, orzeczeń i zaświadczeń lekarskich, kopii decyzji organów rentowych.

Możemy również poprosić Ubezpieczonego o inne dokumenty, jeśli będą niezbędne, aby ustalić naszą odpowiedzialność.

### ART. 8 W JAKICH OKOLICZNOŚCIACH NIE WYPŁACAMY PIENIĘDZY Z UMOWY DODATKOWEJ

Poza okolicznościami, które wskazujemy w OWU w odniesieniu do Umowy Dodatkowej, nie ponosimy odpowiedzialności, i w związku z tym nie wypłacamy pieniędzy także wtedy, gdy Niezdolność do Pracy nastąpiła:

- a) w związku ze spożyciem przez Ubezpieczonego alkoholu, zażyciem przez Ubezpieczonego narkotyków lub substancji lub środków działających na centralny układ nerwowy (w tym środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych

- substancji psychoaktywnych, o których mowa w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii) – o ile nie przepisał ich lekarz – lub na skutek ujawnionego w dokumentacji medycznej nadużywania przez Ubezpieczonego alkoholu, leków, narkotyków lub innych wskazanych powyżej substancji lub środków,
- b) w związku z potwierdzonym w dokumentacji medycznej nieprzestrzeganiem przez Ubezpieczonego zaleceń lekarskich,
  - c) w związku z Chorobą Psychiczną Ubezpieczonego,
  - d) w związku z dokonaniem przez Ubezpieczonego umyślnego samouszkodzenia ciała lub usiłowaniem popełnienia samobójstwa,
  - e) w wyniku zakażenia Ubezpieczonego HIV,
  - f) w związku z popełnieniem lub usiłowaniem popełnienia przez Ubezpieczonego przestępstwa,

- g) w wyniku wypadku statku powietrznego, na którego pokładzie przebywa Ubezpieczony – chyba że jest on pasażerem samolotu pasażerskiego podczas regularnego przewozu lotniczego lub przewozu czarterowego, które wykonuje przewoźnik lotniczy w rozumieniu ustawy – Prawo lotnicze,
- h) w związku z Wyczynowym lub Zawodowym Uprawianiem Sportu przez Ubezpieczonego lub udziałem Ubezpieczonego w Zajęciach Zwiększonego Ryzyka Utraty Życia lub Zdrowia.

OWU umowy dodatkowej zostały przyjęte uchwałą Zarządu nr 103/2024 i wchodzi w życie 14 września 2024 r.